

Reparatia fatadei Casei de cultura din com.Micauti, r.Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Reparatia fatadei Casei de cultura din com.Micauti, r.Straseni

Valoarea de deviz 2 344 304,46 lei

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari si evacuari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	13,40	32,54 32,54	436,09 436,09
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	1 377,00	20,75 20,70	28 567,79 28 498,94
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2	115,60	20,75 20,70	2 398,28 2 392,50
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	146,00	20,75 20,70	3 028,97 3 021,67
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	224,00	20,75 20,70	4 647,19 4 635,99
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.	m	54,00	11,20 11,15	604,65 601,95
7	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	80,00	24,50 24,50	1 960,00 1 960,00
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	80,00	75,83 0,00	6 066,72 0,00
Total Demolari si evacuari						47 709,69
Incluziv salariu						41 547,14

1	2	3	4	5	6	7
		2. Fatada				
		2.1. Tavan				
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "betonocontact n=0.27 kg/m2" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	146,00	22,49 10,20	3 283,65 1 488,67
10	CF15A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la tavan din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	146,00	202,21 165,45	29 522,95 24 155,55
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	146,00	26,93 16,99	3 932,14 2 481,12
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	146,00	28,48 10,20	4 158,02 1 488,67
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	146,00	214,47 103,66	31 312,39 15 134,86
Total Tavan						72 209,15
Incluziv salariu						44 748,87
		2.2. Pereti				
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "betonocontact n=0.27 kg/m2" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 377,00	22,49 10,20	30 969,82 14 040,44
15	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	1 377,00	286,72 190,94	394 816,46 262 924,38
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 377,00	26,93 16,99	37 086,05 23 400,74
17	CF50B apl	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 377,00	134,39 103,66	185 052,27 142 744,50
18	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti	m2	- 1 377,00	53,09	-73 109,06 -56 161,77

1	2	3	4	5	6	7
		despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)			40,79	
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 377,00	28,48 10,20	39 216,47 14 040,44
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	1 377,00	214,47 103,66	295 322,98 142 744,50
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 377,00	76,03 63,73	104 688,29 87 752,77
Total Pereti						1 014 043,28
Incluziv salariu						631 486,00
		2.3. Timplarii si glafuri				
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "betonocontact n=0.27 kg/m2" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	115,60	22,49 10,20	2 599,93 1 178,70
23	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	330,30	77,69 66,43	25 661,83 21 943,38
24	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu - coltarilor din aluminiu (de exclus suruburi)	m	330,30	16,73 8,35	5 525,03 2 757,11
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane	m2	115,60	179,62 104,02	20 764,49 12 024,74
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	115,60	28,48 10,20	3 292,24 1 178,70
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	115,60	214,47 103,66	24 792,55 11 983,49
28	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	54,00	167,94 32,79	9 068,78 1 770,68
29	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in	m2	13,40	2 190,57 67,63	29 353,62 906,22

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
Total Timplarii si glafuri						121 058,47
Incluziv salariu						53 743,02
		2.4. Soclu				
30	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact n=0.27 kg/m2" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	224,00	22,49 10,20	5 037,94 2 283,99
31	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 10x10x3	kg	314,00	25,80 3,75	8 101,18 1 177,12
32	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	224,00	129,29 98,97	28 961,95 22 169,28
33	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica faianta -Klinker	m2	224,00	566,46 203,00	126 886,66 45 472,00
34	CK18C	Montarea kapelnik din tabla zincata	m	170,00	131,33 22,09	22 326,57 3 755,67
Total Soclu						191 314,30
Incluziv salariu						74 858,06
		2.5. Scara				
35	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,10	283,64 283,24	312,00 311,56
36	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	0,60	468,63 444,88	281,18 266,93
37	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa. C 10/8	m3	3,20	2 268,84 321,15	7 260,30 1 027,67
38	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase	m2	32,00	152,97	4 895,11

1	2	3	4	5	6	7
		scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile			99,72	3 190,99
39	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "betonocontact n=0.27 kg/m2" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	35,40	22,49 10,20	796,17 360,95
40	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	35,40	179,82 74,98	6 365,62 2 654,15
41	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi 10x10x4	kg	109,30	24,53 2,47	2 680,84 270,36
42	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	68,40	636,73 269,85	43 552,52 18 457,74
43	CK18C	Protectia muchiilor cu cornier din aluminiu	m	24,50	81,98 22,09	2 008,42 541,26
44	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	62,00	112,60 95,17	6 981,31 5 900,32
Total Scara						75 133,47
Incluziv salariu						32 981,93
		2.6. Alcatuirea pereului				
45	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,80	8 490,89 425,60	6 792,71 340,48
46	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	14,40	152,77 99,72	2 199,91 1 435,95
47	TsC54A	Strat de fundatie din nisip h=5 cm	m3	8,50	421,71 63,00	3 584,53 535,50
48	TsC54B	Strat de fundatie din pietris h=5 cm	m3	8,50	485,70 69,30	4 128,45 589,05
49	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi 10x10x4	kg	250,24	24,53 2,47	6 137,30 619,14

1	2	3	4	5	6	7
50	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3	13,60	2 434,15 443,60	33 104,42 6 033,02
Total Alcatuirea pereului						55 947,32
Incluziv salariu						9 553,14
Total Fatada						1 529 705,99
Incluziv salariu						847 371,02
Cheltuieli directe			lei		1 577 415,68	
Asigurarea sociala			24,00 %		213 340,36	
Transportul materialelor			5,00 %		32 980,93	
Total			100,00 +		1 823 736,97	
Cheltuieli de regie			4,00 %		72 949,48	
Total			100,00 +		1 896 686,45	
Beneficiu de deviz			3,00 %		56 900,60	
Total			100,00 +		1 953 587,05	
TVA			20,00 %		390 717,41	

Total deviz: **2 344 304,46**
Incluziv salariu **888 918,16**

Intocmit "Profmester" SRL
(funcioia, semnrtura)

Verificat Primaria com Micauti
(funcioia, semnrtura)

Reparatia fatadei Casei de cultura din com.Micauti, r.Straseni

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Reparatia fatadei Casei de cultura din com.Micauti, r.Straseni

Valoarea de deviz 2 344 304,46 lei

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3 272,857	84,97	278 094,64
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 186,525	84,97	270 759,03
3.	7123010010200	Betonist	h-om	107,720	84,97	9 152,97
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	503,498	84,97	42 782,22
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 032,750	84,97	87 752,77
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	48,720	84,97	4 139,74
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,782	84,97	831,18
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	69,440	84,97	5 900,32
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	424,392	84,97	36 060,56
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,860	84,97	412,95
11.	7422010060100	Timplar	h-om	100,391	84,97	8 530,22
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	44,065	70,00	3 084,55
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	927,501	70,00	64 925,07
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,814	70,00	196,98
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 089,928	70,00	76 294,96
		Total manopera				888 918,16

Materiale:

1.	1411122201752-1	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,775	342,00	3 343,05
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,124	342,00	726,41
3.	1421102200227	Pietris	m3	0,003	342,00	1,03
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,194	305,10	59,19
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	63,546	305,10	19 387,89
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,651	305,10	3 554,72
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	6,200	42,22	261,76
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,100	15,00	46,50
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,023	4 833,33	111,16
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,300	4 833,33	1 450,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,413	4 833,33	1 996,17
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,413	4 833,33	1 996,17
13.	2010237318750	Distantieri	buc	202,062	2,50	505,16
14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,165	4 800,00	792,00
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,640	242,00	1 122,88
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,400	2 051,22	27 486,35
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,930	19,35	18,00
18.	2320187315789	Decofrol	kg	5,568	22,50	125,28

19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,700	105,23	705,04
20.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	7,440	78,25	582,18
21.	24302261000001	Fuga	kg	110,963	51,15	5 675,76
22.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	680,019	42,55	28 934,80
23.	24302261010101	Grund cu cuart betonokontakt	kg	512,460	43,22	22 148,52
24.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	34,680	43,22	1 498,87
25.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,860	51,10	95,05
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,345	55,00	128,98
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	228,450	5,17	1 181,08
28.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	396,720	5,17	2 051,04
29.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	995,456	5,17	5 146,51
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 675,300	8,33	13 955,25
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18 353,149	2,62	48 085,25
32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,462	3 740,00	1 727,88
33.	2652102100737	Var hidratat	kg	2 613,000	3,74	9 772,62
34.	26531021008311	Tink	kg	3 768,780	48,15	181 466,75
35.	26531021008311 1	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	5 893,560	4,24	24 988,70
36.	26531021008341	Amestec uscat pe baza de ciment pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 688,916	4,24	7 161,00
37.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	10,260	55,50	569,43
38.	2663102100000	Beton	m3	14,358	1 708,33	24 528,20
39.	26631021000001	Beton C10/8	m3	3,329	1 708,33	5 687,03
40.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,628	0,00	0,00
41.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,312	0,00	0,00
42.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	6,885	0,00	0,00
43.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	13,770	0,00	0,00
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	26,913	0,00	0,00
45.	26701122020511	Placi de faianta klinker	m2	230,765	308,00	71 075,62
46.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	69,768	308,00	21 488,54
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	14,240	12,50	178,00
48.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	3 235,950	17,17	55 561,26
49.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,367	17,17	57,81
50.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,320	18,10	41,99
51.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	48,045	18,10	869,61
52.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	68,850	18,10	1 246,18
53.	27431235490251 1	kapelnik din tabla zincata	m	178,500	101,00	18 028,50
54.	27431235490253	Cornier din aluminiu p/u scari	m	25,725	54,00	1 389,15
55.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	54,000	133,22	7 193,88
56.	2743123549027	Coltare din aluminiu	m	330,300	8,33	2 751,40
57.	2873122004100	Plase sudate	kg	680,275	20,50	13 945,64
58.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	523,260	25,55	13 369,29
59.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,843	35,00	274,50
60.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	13,920	0,83	11,56
61.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 436,600	0,47	675,20
62.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	13,920	0,50	6,96
63.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,232	83,33	19,33
64.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,392	83,33	116,00
65.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,368	25,00	34,20
66.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,400	0,00	0,00
67.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	115,772	0,00	0,00
68.	4100126202818	Apa	m3	11,643	0,00	0,00
69.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	176,830	12,50	2 210,36
		Total materiale de constructii				659 618,64

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,140	55,00	392,70
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	6 196,500	1,83	11 339,60
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,210	55,00	11,55
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,165	5,00	15,83
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,166	5,00	95,83
6.	2922140007000	Macara	h-ut	4,212	550,00	2 316,60
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	92,332	5,00	461,68
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,770	3,50	48,19
9.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,440	450,00	5 148,00
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,071	450,00	31,95
11.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,896	450,00	1 303,20
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,080	55,00	554,40
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	39,813	10,00	398,13
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,210	10,00	2,10
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,212	35,00	7,42
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,291	10,00	82,91
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,464	10,00	24,64
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	10,324	10,00	103,24
19.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,422	10,00	34,22
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,800	550,00	440,00
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,560	416,67	6 066,72
		Total utilaje de constructii				28 878,91

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 577 415,71
Asigurarea sociala	24,00 %	213 340,36
Transportul materialelor	5,00 %	32 980,93
Total	100,00 +	1 823 737,00
Cheltuieli de regie	4,00 %	72 949,45
Total	100,00 +	1 896 686,45
Beneficiu de deviz	3,00 %	56 900,60
Total	100,00 +	1 953 587,05
TVA	20,00 %	390 717,441

Total deviz:

2 344 304,46

Intocmit

"Profmester" SRL

(funcioia, semnrtura)

Verificat

Primaria com Micauti

(funcioia, semnrtura)

Investitor
Obiect

Primaria Micauti

**Reparatia fatadei Casei de cultura din com.Micauti,
r.Straseni****Catalog de preturi unitare pentru obiectul № 2**
Reparatia fatadei Casei de cultura din com.Micauti, r.Straseni
(formular desfasurat)

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari si evacuari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			32,54 32,54
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	70,00	14,70
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			20,75 20,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	5,00	0,05
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2			20,75 20,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	5,00	0,05
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			20,75 20,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	5,00	0,05
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			20,75 20,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	84,97	10,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	5,00	0,05
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.	m			11,20 11,15
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	70,00	3,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	5,00	0,05
7	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			24,50 24,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,350	70,00	24,50
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			75,83 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	416,67	75,83
		2. Fatada 2.1. Tavan				
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact n=0.27 kg/m2" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,49 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	84,97	10,20
	2430226101010 1	Grund cu cuart betonokontakt	kg	0,270	43,22	11,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	12,50	0,63
10	CF15A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la tavan din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			202,21 165,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,700	84,97	144,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	70,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,62	27,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	305,10	9,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	10,00	0,08
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2			26,93 16,99

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	8,33	9,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	5,17	0,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			28,48 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	42,55	17,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	12,50	0,63
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			214,47 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	84,97	103,66
	2653102100831	Tink	kg	2,300	48,15	110,75
	4100126202818	Apa	m3	0,004	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	10,00	0,06
		2.2. Pereti				
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact n=0.27 kg/m2" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,49 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart betonokontakt	kg	0,270	43,22	11,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	12,50	0,62
15	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			286,72 190,94

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	1,650	84,97	140,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,350	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	70,00	21,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,017	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,010	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,030	18,10	0,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,000	2,62	26,20
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,800	3,74	6,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,037	305,10	11,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,380	25,55	9,71
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,350	17,17	40,35
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,050	18,10	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,004	10,00	0,04
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,93 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	8,33	9,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	5,17	0,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
17	CF50B apl	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			134,39 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	84,97	103,66
	2653102100831 11	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	7,140	4,24	30,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	3,50	0,06
18	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare	m2			53,09 40,79

1	2	3	4	5	6	7
		manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,240	84,97	40,79
	2653102100831 11	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	1,430	4,24	12,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	5,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	3,50	0,02
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			28,48 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	42,55	17,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	12,50	0,62
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			214,47 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	84,97	103,66
	2653102100831 1	Tink	kg	2,300	48,15	110,74
	4100126202818	Apa	m3	0,004	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	10,00	0,06
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			76,03 63,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 833,33	1,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 833,33	0,48
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 833,33	1,45
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 800,00	0,58
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,500	1,83	8,24
		2.3. Timplarii si glafuri				
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact n=0.27 kg/m2" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,49 10,20

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	84,97	10,20
	2430226101010 1	Grund cu quart betonokontakt	kg	0,270	43,22	11,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	12,50	0,63
23	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			77,69 66,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,510	84,97	43,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,330	70,00	23,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,290	2,62	3,38
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 740,00	5,23
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	305,10	2,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
24	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu - coltarilor din aluminiu (de exclus suruburi)	m			16,73 8,35
	7422010060100	Timplar	h-om	0,090	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	70,00	0,70
	2743123549027	Coltare din aluminiu	m	1,000	8,33	8,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	5,00	0,05
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane	m2			179,62 104,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,300	43,22	12,97
	2653102100834 1	Amestec uscat pe baza de ciment pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	4,24	61,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5,00	0,39
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta"	m2			28,48 10,20

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un strat, la pereti exteriori la fatade				
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,415	42,55	17,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	12,50	0,63
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			214,47 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	84,97	103,66
	26531021008311	Tink	kg	2,300	48,15	110,74
	4100126202818	Apa	m3	0,004	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	10,00	0,06
28	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			167,94 32,79
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	70,00	5,60
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,000	133,22	133,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,47	1,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	5,00	0,05
29	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 190,57 67,63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	2 051,22	2 051,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,47	1,88
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	105,23	52,61
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	55,00	9,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	12,50	7,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	5,00	0,10
		2.4. Soclu				
30	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "betonocontact n=0.27 kg/m2" intr-un strat, la pereti	m2			22,49 10,20

1	2	3	4	5	6	7
		exteriori la fatade				
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	84,97	10,20
	2430226101010 1	Grund cu quart betonokontakt	kg	0,270	43,22	11,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	12,50	0,63
31	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 10x10x3	kg			25,80 3,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,040	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	20,50	20,70
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	17,17	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	18,10	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
32	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			129,29 98,97
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	70,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,900	2,62	20,70
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,600	3,74	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	305,10	7,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	10,00	0,05
33	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica faianta -Klinker	m2			566,46 203,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,900	70,00	203,00
	2670112202051 1	Placi de faianta klinker	m2	1,020	308,00	317,30
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,400	5,17	22,98
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,430	51,15	22,21
	4100126202818	Apa	m3	0,002	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	5,00	0,13
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	10,00	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	10,00	0,73
34	CK18C	Montarea kapelnik din tabla	m			131,33

1	2	3	4	5	6	7
		zincata				22,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	84,97	22,09
	2743123549025 11	kapelnik din tabla zincata	m	1,050	101,00	106,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,62	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	305,10	0,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,47	2,82
		2.5. Scara				
35	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			283,64 283,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,450	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,500	70,00	245,00
	4100126202818	Apa	m3	0,120	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,080	5,00	0,40
36	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			468,63 444,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,500	70,00	105,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,350	55,00	19,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,350	10,00	3,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,200	5,00	1,00
37	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa. C 10/8	m3			2 268,84 321,15
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	70,00	28,00
	2663102100000 1	Beton C10/8	m3	1,025	1 708,33	1 777,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	55,00	33,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	550,00	137,50
38	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea	m2			152,97 99,72

1	2	3	4	5	6	7
		betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	70,00	10,50
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,050	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	83,33	0,42
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,83	0,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	83,33	2,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	18,10	0,91
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	35,00	2,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	242,00	24,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 833,33	16,92
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 833,33	2,42
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	22,50	2,70
39	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact n=0.27 kg/m2" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,49 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	84,97	10,20
	2430226101010 1	Grund cu cuart betonokontakt	kg	0,270	43,22	11,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	12,50	0,62
40	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			179,82 74,98
	7123010010200	Betonist	h-om	0,800	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	70,00	7,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,000	2,62	62,88
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	305,10	19,83
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,060	342,00	20,52
	4100126202818	Apa	m3	0,033	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	450,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	35,00	0,21
41	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi 10x10x4	kg			24,53 2,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	20,50	20,71
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic	kg	0,005	17,17	0,09

1	2	3	4	5	6	7
		sau egal de 8 mm				
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	18,10	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
42	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			636,73 269,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	70,00	269,85
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,020	308,00	314,16
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,800	5,17	29,99
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,150	55,50	8,32
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,200	51,15	10,23
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	25,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,005	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,343	10,00	3,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	5,00	0,18
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07
43	CK18C	Protectia muchiilor cu cornier din aluminiu	m			81,98 22,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	84,97	22,09
	2743123549025 3	Cornier din aluminiu p/u scari	m	1,050	54,00	56,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,62	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	305,10	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,000	0,47	2,82
44	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			112,60 95,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,120	84,97	95,17
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,120	78,25	9,39
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,100	42,22	4,22
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,015	19,35	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,100	12,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,75
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,030	51,10	1,53
		2.6. Alcatuirea pereului				
45	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			8 490,89 425,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	70,00	425,60
	1421102200227	Pietris	m3	0,004	342,00	1,29
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o	h-ut	14,300	450,00	6 435,00

1	2	3	4	5	6	7
		cupa de 0,15 m3				
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	450,00	1 629,00
46	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			152,77 99,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	70,00	10,50
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,050	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	83,33	0,42
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,83	0,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	83,33	2,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	18,10	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	35,00	2,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	242,00	24,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 833,33	16,78
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 833,33	2,35
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	22,50	2,70
47	TsC54A	Strat de fundatie din nisip h=5 cm	m3			421,71 63,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	70,00	63,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	305,10	335,61
	4100126202818	Apa	m3	0,100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	55,00	23,10
48	TsC54B	Strat de fundatie din pietris h=5 cm	m3			485,70 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	70,00	69,30
	1411122201752 -1	Pietris ciuruit nespalat de riu 7- 15mm	m3	1,150	342,00	393,30
	4100126202818	Apa	m3	0,100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	55,00	23,10
49	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi 10x10x4	kg			24,53 2,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	20,50	20,70
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	17,17	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	18,10	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
50	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi,	m3			2 434,15

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15				443,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	70,00	31,50
	2663102100000	Beton	m3	1,025	1 708,33	1 803,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	55,00	33,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	550,00	154,00

Intocmit

"Profmester" SRL

(functioia, semnrtura)

Verificat

Primaria com Micauti

(functioia, semnrtura)